

Tarih: 4.7.80 Cuma

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: Z./N. Spiker: Nec.

1. Faşistlerin Çorum ve Sivas'ta toplu kırımlar uyguladıkları ortaya çıktı
3. TÜSDer İstanbul Şube Başkanı Alın Uzun, Şişli'de saldırıya uğradı
4. Konya'da basın özgürlüğü çiğneniyor
5. Maden-İş, Erdemir'de yetkiyi kazandı
6. Türkiye BB genel kurul kararları açıklandı
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan: Zy. Spiker: Nec.

Başlığı: Özgür basın değil, tutsak basın

Konusu:

Dış haberler:

Yazan: Sl. Spiker: D.

1. ABD emperyalizmi G.Doğu Asya'da gerginliği arttırıyor
2. Sovyet-Viyetnam görüşmeleri sürüyor
3. G.Afrika ırkçıları ~~XX~~ Angola'da barbarlığı sürüyor
- 4.
- 5.
- 6.

Dış Yorum:

Yazan: Sl. Spiker: ~~XX~~.Den.

Başlığı: Barbarlığın yeni bir gerekçesi: "Cezalandırma eylemi"

Konusu: Angola HC

Y O R U M:

Yazan: E. Spiker: Nec.

Başlığı: ~~Güven~~ Halkın ve ülkenin sorunları ve burjuva partilerinin

Konusu: tutumu

-Dinleyici mektupları

(Em.)

Nec. / Den.,.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ Haberler

4.8.1980

Nec/ Hal/ Zey.

Faşistlerin Çorum ve Sivas'ta toplu kıyımlar, cinayet-
ler işledikleri ortaya çıkarıldı

Demirel hükümeti için gensoru önergesinin verildiği günden bu yana geçen bir hafta içinde bu hükümete kanlı bir destek sağlayan MHP'li, ÜGD'li Faşistlerin yurdun çeşitli il ve ilçelerinde toplu kıyımlar, cinayetler düzenledikleri ortaya çıkarılıyor. Çorum'da valinin; Çoruma bağlı Alaca ve diğer illerde kaymakamların sokağa çıkma yasağı ilan etmelerinden yararlanan MHP'li kiralık katiller gece yarıları evleri basarak alıp götürdükleri insanları ikişer, üçer kişilik gruplar halinde kurşuna diziyorlar. Son iki gün içinde sadece Çorum kentinde kurşunlanmış olarak

6 cesedin bulunduğu valilik ve emniyet müdürlüğünde resmen *aynı anda*
Çorumun Üçkilik yolu cıkışında tabancayla öldürülmüş olanlardan 2'sinin
Bursun Erkut ile Selman Esmer adlı yurttaşlar olduğu bildirildi

vekilî Çavuşoğlu 103
~~ayrıklardan~~. MHP yanlısı Çorum valisi üç gün içinde ~~100~~ kişinin
gözetimine alındığını, durumun sakin olduğunu ~~bildirirken~~ ileri
sürerken, Çorumun emekçi ~~malik~~ ^{malik}lerinin tamamen faşist sürülerinin
terörüne terkedildiği, başta Alaca ilçesi ve köyleri olmak üzere
birçok ilçenin giriş ~~çıkış~~lerinin jandarma komando birliklerince
tutulduğu bildiriliyor.

Sivasta, Siirt'te ve Adanada da durumun farklı olmadığı, faşis-
lerin üç-dört günden beri azgın bir terör sürdürdüğü bildirili-
yor. Sivasta kurşunlaşmış olarak iki gencin cesedinin bulunmasın-
dan sonra ~~Sivasta~~ da faşistlerin toplu kırımlara giriştiği anla-
şıldı.

hükümetin
Bu arada faşist MHP destekli ~~Demirel~~ başı Demirel "hükümet
gitti-gidiyor propagandasından memleket zarar görüyor" diyerek

buna Çorum ve Sivastaki olayları örnek olarak gösterdi. Demirel'in bu açıklaması, Çorum, Sivas ve diğer yerlerdeki faşistlerin toplu cinayet ve soykırım~~mlarının~~ Demirel, Türkeş ve ~~ve~~ MİT'in bilgi ve yönlendirmesiyle yapıldığının bir kanıtı olarak yorumlanıyor.

Hükümetin güvenoyu almasından hemen sonra MHP'li faşistlerin Ankarada yoğun bir teröre geçerek, "komünistlere, CHP'lilere ölüm" ulumalarıyla gövde gösterileri yapması, Keçiörende, aralarında CHP'lilerin de bulunduğu birçok binayı, evi bombalamaları bunu kanıtlıyor.

- TÜSDER İstanbul şube başkanı Ali Uzun, 1945'de faşistlerin silahlı saldırısı sonucu yaralandı. İstanbul, Kanarya'da faşist kaatiller sol görüşlü iki işçiyi öldürdüler. İstanbulda faşist terör ve cinayet olaylarının giderek yoğunlaşması, Sıkıyönetim komutanlığının faşist kaatilleri cesaretlendiren bir olgu olarak yorumlanıyor ve sert bir biçimde kınanıyor. İstanbulda milyonlarca yurttaş can güvenliğinin sağlanmasını istiyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

--- Konya'da polis denetiminde basın özgürlüğü çiğneniyor:

Konya'da faşist MHP'lilerin, polisin koruyuculuğunda ilerici, demokrat basına karşı saldırıya geçtikleri, Cumhuriyet gazetesinin dağıtımını ve okunmasını engelledikleri bildiriliyor.

Öte yandan, İzmit'de Temel dağıtım şubesinin faşistlerce yakılmasıyla ilgili olarak İzmit belediye başkanı, Temel dağıtıma bir geçmiş olsun mesajı yolladı.

D.D.basın özgürlüğüne karşı girişilen saldırıyla ilgili kısa yorumumuzu dinliyorsunuz:

4.7.1980 Zey.

Özgür basın değil, tutsak basın

Bugün Türkiye'de bir basın özgürlüğünden söz edilebilir mi? Ülke-
mizde basın özgürlüğü var mı yok mu? İlerici basına kağıt ambargosu
uygulanırken, çarşaf çarşaf gazeteler ^(gıkan tekelcilerin, onların yazarları) ~~çıkıyor, burjuva basın~~; elbette ki var

diyecektir. ~~Gerici-faşist basının koruyucusu~~ Demirel hükümeti de var diyecektir. Ama Türkiye halkı, demokrasi güçleri ve dünya demokratik kamuoyu bugün Türkiye'de bir basın özgürlüğünden söz edilemeyeceğini biliyor. Neden mi? İşte yanıtı:

Türkiye işçi sınıfının ve ilerici güçlerinin gazetesi Politika sıkıyönetimin bir kararıyla kapatıldı. Hâlâ da kapalıdır. Politika neden kapatıldı? Çünkü yazdıkları Demirel hükümetinin ve sıkıyönetimci paşaların hoşuna gitmedi. ^{gazetesinin} Politika'nın kapatılmasının gerekçesi yalnızca budur. Politika gazetesi kapatılmakla kalmadı, genel yayın müdüründen, yazı işleri müdürüne kadar, Politika çalışanları tutuklandı, cezaevlerine atıldı, haklarında ağır hapis cezaları istendi. Politika gazetesinin kapatılması üzerine dünya demokratik kamuoyunda ve ülkemiz emekçileri ⁱⁿ ~~ne~~ demokrasi güçlerinden ^{su} ~~yükselen~~ ^{sürüyor} protesto ~~sesleri~~ ^{sesleri} hâlâ kesilmedi. Ama sıkıyönetimci paşalar, karşılarında büyük bir tehlike olarak gördükleri

işçi sınıfının günlük basınını ^{ayak diriyorlar} konuşturmamakta da ~~diriyorlar~~.

Örnekleri yüzlerce çoğaltmak mümkündür. İlerici örgütlerle birlikte onların basın organları da ^{yasaklanmıştır ya da baskı altında} ~~susturulmuştur~~. İlerici basını dağıtan merkezler basılıp aranmakta, yayınlara el konmakta, ^{bu yayınları satın alanlar} ~~hatta almak için gelenler~~ karakollarda işkence görmektedir. Diyarbakır'da yasal olarak yayınlanan Güneşli Dünya gazetesinin 2. ve 3. sayılarına el konmuş, Temel dağıtım şubesine kitap almak için uğrayan iki öğretmenden biri gözaltına alınmış, diğeri dövülmüş, hakarete uğramıştır. Temel dağıtımın merkezi 1. şubede görevli polislerce sıkıyönetimin emriyle basılıp aranmış, daha sonra Temel dağıtımın İzmit şubesi, kilidi kırılarak içeri giren MHP'li faşistlerce yakılmıştır.

Polis tarafından evi basılarak alınıp götürülen İSTA haber ajansı Diyarbakır temsilcisi Salih Şimşek'den haftalardır haber alınmamaktadır. Cumhuriyet gazetesi ^{min de dağıtım} ~~bile~~ Konya'da ^{polisin karuduğu faşistlerce engelleniyor.} ~~faşistlerce engelleniyor.~~

~~Cumhuriyet gazetesi bile halkın artık rahatça alıp okuyabileceği bir gazete olmaktan çıkmıştır.~~ İlerici, demokrat basının çıkmasından, dağıtımına, dağıtımından, okunmasına kadar azgın bir baskı uygulanmakta, ilerici basın ve dağıtım organlarında çalışanlar ^{işçiler} ise can güvenliklerinden yoksun bulunmaktadır.

Tüm bu koşullar altında Türkiye'de özgür basın var mıdır? İşkence ~~odalarında~~ ^{odalarında} ~~sehpalarında~~ ^{sehpalarında} adam öldürülürken, "vücutları" sigarayla yakıp feryat koparıyorlar, diyen İçişleri bakanı ve yardımcısına sormuyoruz bu soruyu? Hergün ortalama 10 yurttaşın, hükümet desteği faşist MHP'nin cinayet mangalarının öldürülürken "Türkiye dünyada bilmem kaçınıcı demokrat ülkeler arasındadır" diyen vatan haini ve halk düşmanı Demirel'den de beklemiyoruz bu sorunun yanıtını? Biz bu soruyu; Politika gazetesi kapatılırken susmayı yeğleyen ^{lere, AP ile işbirliği diyenlere} ~~sözde ilericiilere~~ soruyoruz. Basın özgürlüğünün çevresinde daralan çember, herkesi boğmak üzeredir. ~~Artık bu durumun~~

Avık,
demokratlık, özgürlük adına söz eden herkesin sımsıkı kenetlenmesi ^{niz} zamanı gelmiştir, geçmektedir. Korkunun ecele yararı olmadığı çok görülmüş-
tür. En küçük demokratik konumlara bile sımsıkı sarılmak, her saldırıya ^{tan}
karşı birlik içinde yiğitçe başkaldırmak ^{dan ertelen} savaştan başka yol yoktur.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

Maden-İş sendikası Erdemir'de yetkiyi kazandı

DİSK'e bağlı Türkiye Maden-İş sendikası'nın Ereğli Demir-Çelik Fabrikalarında çoğunluk sendikası olduğu ve bu işyerinde toplu sözleşme yapma hakkına sahip olduğu mahkeme kararıyla saptandı ve mahkemeinin bu kararı taraflara bildirildi. Bölge İş mahkemesinin kararında, Türk-İş'e bağlı ve yönetiminde MHP'lilerin bulunduğu Türk-Metal'in doldurduğu üye fişlerinin sahte olduğunun bilirkişi heyetince saptanmış olduğu da açıklandı

Öte yandan Halk Bankasında çalışan emekçilere verilen yemeklerin fiyatlarının Mart ayından geçerli olmak üzere 5 liradan 21 liraya çıkarılmak istenmesi üzerine Halk Bankası İstanbul şubelerinde bine yakın emekçi 1 Temmuzda direnişe geçti. Banka emekçilerinin bu kararlı tutumu karşısında, yemeğe zam yapan banka yetkilileri gerilediler ve zam uygulamasından vazgeçtiklerini açıklamak zorunda kaldılar.

DİSK'e bağılı Genel-İş sendikası Şubesi Ereğli'de geçen yıl işten atılan 25 işçinin bugüne kadar tekrar işlerine alınmamasını protesto etmek amacıyla belediye işyerlerinde aldığı grev kararını 6 Temmuz günü uygulamaya koyacağını bildirdi.

Öte yandan Demirel hükümeti, DİSK'e bağılı Oluyun Genel-İş sendikası üyesi 5 bin.100 işçinin 17 Hazirandan beri İzmir Belediyesi işyerlerinde sürdürdüğü grevi, "ülke güvenliği ve sağlığı" gerekçesiyle bir ay erteledi. Hükümetin bu grev kırılcılığı işçiler arasında sert tepkiyle karşılanıyor.

---Türkiye Barolar Birliği genel kurul kararları açıklandı:

Türkiye Barolar Birliği olağanüstü genel kurulunda alınan kararlarda, ~~şöyledir~~; Bağımsız yargı organlarına, savcılara, hukukçulara yönelik sal-
yapılacak eylemlere
dırılar karşısında, yargıç ve savcıların da katılmalarının isteneceği, için
duruşmalara girmeme, gösteri yürüyüşü, saygı ve anma toplantıları için
ışık bırakma eylemlerinin aynı gün ve saatte tüm barolarca uygulanaca-
faşist MHP'ye ilişkin ~~suç duyurularını cumhuriyet savcılığı~~ ş öyle deniyo
ğı bildiriliyor. Kararlar da, ülkeyi baştanbaşa kanabulayan ve can güven-
liğini ortadan kaldıran terör eylemlerinin odağı durumuna gelen ve
cinayet mangalarını yöneten örgüt bir siyasi parti niteliğinde ise,
böyle bir örgüt hakkında kovuşturma yapma yetkisi cumhuriyet başsavcı-
lığınınndır. Baş savcının kendisine yapılan suç duyurularını değerlendiri-
mekte gecikmesi, faşist terörün önlenememesi yolundaki etkenler arasın-
dadır. Türkiye Barolar Birliği genel kurulu, bu konuda Cumhuriyet baş sav-

cılığına tarihsel görevini hatırlatmak zorunluğunu bir kez daha duymak-
tadır."

Türkiye Barolar Birliği

/ Genel Kurulunda, 12 Mart döneminde çıkarılan vur
emri yasının da kesinleşmiş bir mahkeme kararı olmadan, kişilerin yü-
rütme organı kararlarına dayanılarak öldürölmelerine yol açtığı ve
bu yasanın insan hakları sözleşmesine, Anayasaya aykırı olduğunu da
belirtiyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

4 Temmuz 1980 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

ABD EMPERYALİZMİ GÜNEY DOĞU ASYADA GERGINLIĞI ARTIRIYOR: ABD devlet başkanı Kartır'ın emriyle, ABD ile Tayland arasında hava köprüsü kurulmuştur. Yapılan açıklamaya göre, ABD emperyalizmi, Taylanda vermeyi kararlaştırdığı büyük miktarda harp malzemesinin ilk bölümü nü taşıt uçaklarıyla Bankong'a aktarmıştır. Vaşington Güney Doğu Asya'da gerginliği artırmayı amaçlıyan bu yeni girişimine gerekçe olarak da Tayland-Kamboçya sınırında gerginliğiⁿ artmasını göstermiştir. Bilindiği gibi, Vaşington yönetimi, Çindeki Maoçu çevreler günlerden beri Viyetnam ordularının Taylanda karşı bir saldırıya geçme hazırlığı içinde oldukları yalanını yaymaktadırlar. Oysa Kamboçya hükümeti yaptığı bir açıklamada, Kamboçya ordusunun sınır bölgesinde giriştiği operasyonların Taylan'da sığınan kanlı Pol Pot rejimi

kalıntılarının Kamboçyaya karşı Çin'deki Mao'cu yönetimin ve ABD emperyalizminin desteğiyle giriştikleri saldırı ve provokasyonlara son verme amacını güttüğünü, Kamboçyanın komşusu Tayland ile iyi ilişkiler kurulmasından yana olduğunu bildirmiştir. Kamboçya dışişleri bakanı Hun Sen Moskova'da düzenlediği bir basın toplantısında bu konuda şunları söylemiştir: "Kamboçyanın Viyetnam ve Laos ile olan sınırı tam bir barış ve dostluk sınırıdır. Biz aynı biçimde Tayland'la olan sınırlarımızın da barış ve dostluk sınırı olmasını istiyoruz. Kamboçya halkının barışa, güvenliğe ^egergi vardır. Halkımız, kanlı Pol Pot rejiminin kalıntılarını, açtığı büyük yaraları ancak barışçıl bir ortamda ortadan kaldıracaktır. Kamboçya, Tayland sınırındaki gerginliğin tek sorumlusu Tayland hükümeti, onun destekliyen ABD emperyalizmi ve Çin'deki Mao'cu yönetimdir. Kamboçya halkı güvenliğini sağlama hakkını kullanmıştır." Ote yandan Viyetnam gazetelerinden "Nyan Zan" ABD ile Tayland arasında hava köprüsünün kurulmasını Güney Doğu Asya'da

barış ve güvenlik için çok tehlikeli bir girişim olarak nitelmiştir. Ayrıca, Viyetnamın BM'deki temsilcisi Kurt valdhayma yazdığı bir mektupta, Viyetnam ordularının Kamboçya topraklarından Taylanda karşı bir saldırıya hazırlandıkları sözlerinin tamamen uydurma olduğunu, bütün bunların Sosyalist Viyetnama karşı düşmanlık kampanyasını körüklemek için yapıldığını, ülkesinin bundan böyle de Çin Hindi halklarının barışçıl yaşamı için vargüyle çalışacağını bildirmiştir.

SOVYET-VİYETNAM GÖRÜŞMELERİ SÜRÜYOR: Sovyet-Viyetnam görüşmeleri Perşembe günü Moskova'da başlamıştır. Görüşmelere S.B.'den ,SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnevin ve başbakanı Kosiginin, Viyetnamdan da VKP Genel sekreteri Le Zuan ve başbakanı Fan Fang Dong'un katıldığı bildiriliyor. TASS ajansının bildirdiğine göre, iki dost, kardeş ülke yöneticileri arasında yapılan görüşmelerde, S.B. ile SVC arasındaki çok yönlü işbirliği ilişkilerinin daha da güçlendirilmesi

İmesi konularıyla birlikte çeşitli uluslararası sorunlar üzerinde durulmuştur. Güney Doğu Asya'daki durumla ilgili olarak taraflar, ABD emperyalizminin desteğiyle Pekin yönetiminin Çin Hindide durumu gerginleştirmeye çalıştığı, bu amaçla Çin-Viyetnam sınırında askersel provokasyonlarını aralıksız sürdürdüğünü ve son günlerde daha da artırdığını, Kamboçya halkına karşı yeni provokasyonlar için kanlı Pol Pot çetelerini desteklediğini belirtmişler ve Güney Doğu Asya halklarının yaşamsal çıkarlarının dünyanın bu bölgesinde kalıcı bir barış ve güvenliğin sağlanmasını gerektirdiğini vurgulamışlardır. GÜNEY AFRİKA IRKÇILARININ ANGOLADA BARBARLIĞI SÜRÜYOR: AHC'nin BM'deki temsilcisi Kurt Vadnayma gönderdiği bir notada, ırkçı rejimin Angola'daki işgal birliklerini geri çektiği yönündeki açıklamalarının yalan olduğunu, tam tersine ırkçı rejimin işgal birliklerinin sayısının giderek artırıldığını, Angolanın 60 kilometrelik bölgesini işgal

ettiklerini bildirmiş ve ırkçı rejimin bu barbarlığına son verilmesi için BM'in girişimde bulunmasını istemiştir. Öte yandan, Angola ordausunun başba^{ba}lı hareketi sonucu ırkçı rejimin işgalindeⁿ kurtarılan Hofongo kentinin işgal sırasında yerle bir edildiği, işletmeleri tümünün yıkıldığı, evlerin yakıldığı görülmüştür.

Frittavunda çalışmalarını sürdüren Afrika Birliği örgütünün tepe toplantısında Zimbabve başbakanı Mugabe ve Mozambik devlet başkanı Samora Maşel, ırkçı rejimin Angolaya saldırısını ve bu ülkenin büyük bir bölgesini işgal etmesini sert bir dille protesto etmişler ve Angola halkıyla dayanışmanın güçlendirilmesini, bu ülkeye yardımların artırılmasını istemişlerdir. Sovyetler Birliği barış komitesi de yaptığı bir açıklamada, ırkçı rejimin dernal Angola topraklarından çekilmesini istemiş ve Sovyet halkının bu haklı savaşta Angola halkının yanında olduğunu bildirmiştir.

TKP'nin Sesi

4 Temmuz 1980 Sül.

Bizim Radyo

DUNYADA BUGÜN

BARBARLIGIN YENİ BİR GEREKÇESİ: " CEZALANDIRMA EYLEMİ"

D.D. Güney Afrikadaki ırkçı rejim, 8 binlik ordu birliğiyle, tank ve uçaklarıyla bağımsız Angola Cumhuriyetinin topraklarına daldı, ^{bu} büyük bir bolgeyi işgal etti. İşgal ettiği Angola topraklarında yoğun bir saldırıya, barbarlığa geçti, Kadın, çocuk demeden önüne geleni öldürmeye başladı. Evleri, tarlaları yaktı, ^{bu} köyleri, kentleri yerle bir etti. Irkçı rejimin bu haydutluğu sürüyor.

Emperyalist çevreler, saldırgan NATO'cular, sözde " insan hakları savunucuları" bu barbarlığa bir gerekçe bulamada gecikmediler.

Bu ^{me} iğrenç saldırıya "cezalandırma eylemi" adını verdiler. Kim ¹⁹⁸⁴ kimi ve ne ¹⁹⁸⁴ cezalandırıyor ? Bunların bu iğrenç saldırıya, barbar-

liga ~~neden~~ "cezalandırma eylemi" sözlerini yakıştırmaya çalıştıklarının nedeni açıktır. Angola halk Cumhuriyeti sosyalizmi amaçlayan bir gelişme yolu seçmiştir. Bu ülke ırkçılığa ve ırk ayrımına son verilmesini, bölgede kalıcı bir barışın ve güvenliğin sağlanmasını, silahsızlanma alanında somut adımların atılmasını, Namibiyanın işgaline son verilmesini, bu ülkenin de ulusal bağımsızlığına kavuşmasını istiyor. İşte Angolanın ~~sözümüne~~ suçu bu çevreler için budur.

Aynı "cezalandırma eylemi" sözlerini Çin'deki Maocu yönetimin SVC'ne karşı giriştiği barbarlıkta ^{da} gördük. Çindeki Maocu yönetim, Kamboçya'daki kanlı Pol Pot rejimi, SVC'nin enternasyonalist yardımıyla Kamboçya halkı ^{tarafından} ~~kinse~~ (alaşağı edilince yine "cezalandırma eylemi" sözleriyle sosyalist Viyetnama karşı ıgrench bir saldırıya geçti. Çindeki Maocu yönetim bugünlerde yeni bir "cezalandırma eyleminden" ,yani, ^{yeni bir saldırı dene} yeni bir barbarlık tan söz ediyor. Viyetnam sınırlarına askersel birlikler yığıyor, saldırı ve provokasyonlarını sürekli artırıyor.

Bu barbarlığına gerekçe olarak da, CIA merkezlerinde ortaklaşa düzenledikleri ve uydurdukları yalanları ortaya sürüyor. Sözde Viyetnam orduları Taylanda karşı bir saldırıya hazırlanıyorlarmış. Çindeki Maoocu yönetimin, efendisi ABD emperyalizminin böylesine yırtınmalarının nedeni açıktır. Kamboçya halkı kanlı Pol Pot rejimini alaşağı ettiğinden bu yana demokratik gelişme yolunda önemli adımlar attı. Öne koyduğu ödevleri gerçekleştirmek, ülkesinin güvenliğini sağlamak ve Çindeki Maoocu yönetimin, ABD emperyalizminin desteklediği, silahlandırdığı katil Pol Pot rejimi kalıntılarının provokasyon ve saldırılarına son verme amacıyla Kamboç-Tayland sınırında başarılı operasyonlara girişti. Kamboçya hükümeti, bu eylemlerin tek amaçının üç milyon Kamboçyalinin canına kıyan kanlı Pol Pot çetelerini bozguna uğratmak olduğunu, Tayland'la iyi komşuluk ilişkilerinin kurulmasından yana olduğunu defalarca belirtmiş ve belirtiyor. Ne varki böylesi bir

gelişme Çindeki Maocu yönetimin saldırı ve hegemonyacı, ABD emperyalizminin gerginliği artırma, barışı baltalama, halklararası düşmanlığı körükleme politikasına ters düşüyor. Bunun için de, Çindeki Maocu yönetim "cezalandırma eylemi" sözleriyle SSC'ne karşı yeni bir saldırıya geçme hazırlığı yaparken, ABD emperyalizmi de böylesi bir saldırıya destek olmak ve bunu daha da genişletmek için Taylanda askersel yardımlarını artırıyor. ~~Nitekim~~ ABD ile Tayland arasında Kartır emriyle ^{kurulan} bir hava köprüsü kurulmuştur. ^{bu amacı fışmek tedir.} Ama ~~ne~~ ABD emperyalizmi ^{ile} ne de Çindeki Maocu yönetim ^{hegemonyacılar} Kahraman Viyetnam halkından yedikleri büyük darbeleri unutmazınlar. Girişecekleri her saldırı onların ~~korkunç~~ büyük yıkımıyla sonuçlanacaktır. Halkların özgürlük, bağımsızlık, barış ve sosyalizm savaşını ezmeye kimsenin gücü yetmiyecektir. Dünya halkları, barışsever güçler, en başta sosyalist ülkeler ^{bu halkların} Viyetnam ve Kamboçya halklarının yanındadır. ~~Moskova'da yapılan Sovyet-viyetnam görüşmelerinde bu gerçek bir kez daha gözler önüne serilmiştir.~~

TKP'nin Sesi-Pazar yayını

4.7.1980 Em.

Dinleyici mektupları

D.D.Şimdi sizlere dinleyici mektuplarını sunuyoruz.İlk mektup İzmir İnciraltı öğrenci yurdundan.

İzmir İnciraltı Atatürk öğrenci yurdundayız.Herşey öylesine hızla olup bitti,iyi,güzel anlar öylesine hızla korkunç bir rüyaya dönüştü ki,inanılmaz.Yerde kan.Kanın ortasında arkadaşlarımız.~~iki üniformalı kişi~~ ~~iki kişi~~ ~~gelsunay~~ geliyor,eğiliyorlar,ellerini kana batırıyor ve sonra o kanlı elleriyle tokalaşıyorlar.Yüzlerinde korkunç bir gülümseme.Bu an günlerdir,gecelerdir gözlerimin önünden gitmiyor,ellerinden kan damlaya damlaya ~~gelsunay~~ ~~iki üniformalı kişi~~ ~~gelsunay~~ yüzlerinde korkunç bir gülümsemeyle, tokalaşıyorlar.

Yerde kan içinde yatanlarımız daha birkaç dakika önce yaşam-

doluydular;halaylar çekmiş,türküler söylemiştik;üniversiteye giriş sınavımız vardı,heyacanımızı yenmek için eğleniyorduk.Öğansızın sıkıyönetim komutanlığının gönderdiği asker ve polis geldi.Neden geldiler,neden silahlarını üzerimize doğrultup birden ölüm kustular.Ortada böylesine bir vahşet için en ufak bir sebep bile yoktu.Ama gerçekte..... Gerçekte onlar öldürmek için gelmişlerdi,öldürdüler.~~Bxxxxx~~ İnciraltı öğrenci yurdunda sıkıyönetimin giriştiği bu katliamı İzmir sıkıyönetim komutanlığı örtbas etmeye yeltendi.Bu vahşet halkımıza, öğrencilerle güvenlik kuvvetlerinin çatışması biçiminde yalan-yanlış yansıtılmak istendi.TRT,gerici gazetelerbu katliamı ve gerçekleri gizlemeye çalıştılar.Olayı veren gazeteleri ise sıkıyönetim tehdit etti.Bazı gazeteler sıkıyönetimin baskı ve tehditleri yüzünden,kapatılma korkusuyla bu katliamı tam yansıtamadılar,ama buna karşın yurdun herköşesinde bu katliamı gerçek yönleriyle tüm ilerici,demokratik görüşlü

açıkladılar
insanlar, örgütler/protesto ettiler .Tepki büyüdü.Tepki büyüdükçe
katliamı yapanları sıkıyönetim komutanlığı mahkeme önüne çıkarmak
zorunda kaldı.Tutukladı.Kimdir bu katliamı işleyenler?Bu katliamı
işleyenler, Kahramanmaraş'ta, ~~xxx~~ Sivas'da, Elazığ'da, Çorum'da ve Nev-
şehir'de, yurdun her kentinde toplu kırım hareketlerini düzenleyen-
lerden politik cinayetler işleyenlerden ayrı değildir.Yani MHP'dir,
Ülkücü denilen katil yuvalarıdır ve bunların ordu içindeki kolları-
dır.Arkadaşlarımızı öldürüp, kanlarına ellerini bulayıp tokalaşanlar-
dan biri Hasan Dimici adlı İzmir Bot Birliği'nde asteğmenlik yapan
faşisttir.Bu faşist katil orduya girmeden önce ve girdikten sonra da
MHP ile, Ülkücü denilen terör yuvalarıyla sıkı bağlar içindedir.İşte
gerçek budur.Bunun için ilerici, yurtsever insanlar, ~~faşistler~~ ordu
içinden sökölüp atılmalıdır, ^{diyor} MHP ve Ülkücü adlı terör yuvaları dağı-
tılmalıdır diye haykırıyor, savaşıyor.Bu sıkıyönetimle, ~~faşistler~~ De-

mirel hükümetiyle faşist terör devlet terörü biçimini almıştır,İncir-
altında da,Nevşehirde de bir kez daha görüldüğü gibi toplu kırım ha-
reketlerine artık devletin kilit noktalarına,orduya,polise yerleşti-
rilen faşist unsurlar yönveriyorlar,onlar katliamlar düzenliyorlar.
Burada kanlar içinde yere yıkılan arkadaşlarımızın ⁿ Ali İhsan Tan'ın
İsmail Başol'un,Hüseyin Akdağ'ın,Mehmet Ali Ayna'nın,Mustafa Uslu'nun
hesabını soracağız,kanları yerde kalmayacaktır.Fakat hiçkimse zannet-
mesin ki,kinimiz bir kişinin kinidir.Bizim kinimiz içinden geldiğimiz
işçi sınıfının,emekçi halkın kinidir.Biz ~~xxxxxx~~ tüm ilerici,yurtsever
devrimci gençliğin işçi sınıfı yolunda birliğini gerçekleştirerek,saf-
larımızı güçlendirerek faşist terörcülerden,onları besleyen işbirlikçi
tekelci patronlardan,sıkıyönetimi halkın üzerine sürenlerden hesap
soracağız,hesap soracağımız günlere böyle hazırlanacağız.

murih - Beyrut'ta şehit düşen - (Timur.Selvi Han)

İkinci mektup İstanbul'dan. Dinleyicimiz Demirel hükümetinin banka faizlerini serbest bırakan kararname~~si~~si üzerinde duruyor mektubunda ve şöyle diyor:

"Demirel hükümetiyle Uluslararası Para Fonu arasında Türkiye'yi emperyalist finans kurumlarına kısıklvrak bağliyan köleleştirci anlaşmanın ilk uygulaması özel bankaların faiz oranlarının serbest bırakılması oldu.

Böyle bir uygulama kimin işine yarlıyacak? Bankalar, hiç şüphesiz işçinin, memurun, mühendisın, avukatın, doktorun, zanaatkârın, küçük ve işletme sahiplerinin zaman zaman bankalara yatıracakları belirlı miktardaki tasarruflarına yüksek faiz ödeyeceğini sanmak saflık olur. Bankalar bu tür küçük tasarruflara faiz ödemede pazarlığa girmeye bile gerek görmiyeceklerdir.

Fakat öte yanda, vergisi ödenmemiş, kaçakçılık yolu ile

elde edilen ve piyasada serbestçe dolaşan ve yaklaşık 300 milyar lira civarında olduğu tahmin edilen paranın sahiplerine, yani dev miktarda parası olan kaçakçılara yüksek faiz oranı ödeyecektir. Böylece zenginler daha zengin olacak, üçkağıtçılık meşrulaştırılmış olacaktır.

Bundan yararlanacak olan elbette, küçük ve orta işletmelerin sahipleri olmayacaktır. Bankalar bu kimselere kredi verirken istedikleri ölçüde yüksek faiz oranını acımadan dayatacaklar, böylece bu kesimlere kredi musluklarını pratik olarak kapatacaklardır. Büyük tekellerin rekabeti karşısında zaten can çekişen küçük ve orta işletmeler, faiz mekanizmasıyla şimdi de bankalar eliyle iflasa mahkûm edileceklerdir.

Faiz oranlarının serbest bırakılmasından yararlananlar bu kararı sevinçle karşılayanlardır: TUSİAD ^{başkanı} Ali Koçman, İstanbul

Sanayi Odası başkanı Şaban Çavuşoğlu, Türkiye İşveren Sendikası başkanı Halit Narin'lerdir, Koçlar, Sabancılar, Eczacıbaşılar, OYAK'cı paşalar, yani büyük bankalara ortak olan Holdingler, büyük yerli-yabancı tekellerdir. Bunlar, ortağı oldukları bankalardan istedikleri kadar düşük faizli kredi sağlayabileceklerdir.

Demirel hükümeti bu kararla Banka-Sanayi bağlaşmasını daha da pekiştirmek niyetindedir. Aynı zamanda devlet olanaklarını da bunların hizmetine sunmaktadır. Söyle ki, Özel bankaların Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasına yaptıkları mevduat karşılığı Merkez Bankası bunlara yüksek faiz ödeyecektir. Böylece Merkez bankasından büyük özel bankalara 8 milyar lira civarında para akacağı tahmin edilmektedir.

Kısa adı İME olan Uluslararası Para Fonu'nun istemi doğrultusunda Demirel hükümetinin aldığı bu karar, herşeyden önce

küçük ve orta işletme sahiplerinin iflâsını, yıkımını daha da hızlandıracaktır. Bir avuç Holdingçinin, yerli-yabancı tekelin birkaç büyük bankayla ~~da~~ birlikte, devletin olanaklarından yararlanarak ülke ekonomisine daha da egemen olmasını sağlayacaktır.

Bu durumda iflâsa mahkûm edilen küçük ve orta işletme sahiplerinin ~~Tekellere-Bankara~~ ^{la} karşı yalnız başlarına/başarılı bir mücadele vermeleri mümkün değildir. Bu kesimler, başını işçi sınıfımızın çektiği ulusal demokrasi güçlerinin savaşımına katıldıkları ölçüde/tekellerin-bankaların baskısından kurtulabileceklerdir.

Tüm ulusal demokratik güçlerinin ~~ve~~ eylem ve cephe birliği için ardıcıl savaşım yürüten Türkiye Komünist Partisinin ileri demokrasi aşaması programında şunlar yer alıyor:

"~~Memleketteki~~ yerli-yabancı bütün özel bankalar devletleştirilmeleidir..."

"Küçük ve orta işletmecilik, zanaatkarlık, ucuz ve kolay kredi, gerekli ilk maddeler, yardımcı gereçler sağlamak ve ürünlerinin gerçek değerinde satılmasına yardım etmek yoluyla korunmalıdır..."

İşte Türkiye Komünist Partisi, tekellerin, büyük yerli-yabancı bankaların ezgizinden küçük ve orta işletmecilere kurtuluş yolunu, yaşama ve varolma yolunu bölesi açık ve seçik olarak gösteriyor.

TKP'nin Sesi

4.7.1980 Em.

Bizim Radyo

Yorum:Güven oylaması ve sonucu ile ilgili
Demirel'in,Ecevit'in ve Erbakan'ın
açıklamaları üzerine.

Halkın ve ülkenin sorunları ve burjuva partilerinin tutumu

Demirel,Ecevit ve Erbakan güven oylaması ve sonucu üzerine
çeşitli görüşler ileri sürüyorlar.

Demirel "gensoru,hükümet gidiyor psikoza yarattığı için herşey
gevşemiştir,mala hücum başlamıştır,devlet mekanizması işlemez hale
gelmiştir" diyor.Demirel bu sözleriyle gerçekte halkın bu hükümete
güveni kalmadığını,gidici olduğuna inandığını itiraf ediyor.Yalnız
Demirel bu durumu tersinden itiraf ediyor.Yani halk gensoru veril-
diği için hükümet gidiyor psikoza içine girmemiştir.Tersine halk

xxx

bu hükümete, onun politikasına karşı olduğu için parlamentoda gensoru ve güvenoylaması gündeme gelmiştir. Bugün ~~xxx~~ halk düşmanı Demirel hükümetinin faşist MHP'den, ordudaki en koyu amerikancı, en gerici kesim Güven oylamasının sonucuna karşın den başka hiçbir desteği yoktur. ~~xxxxxx~~ parlamentodaki denge bu halk düşmanı hükümetin heran düşebileceğini gösteriyor. Ne var ki, parlamentodaki diğer burjuva partileri emekçi halkımızın çıkarlarını, ulusal çıkarları gözetken doğru tutum ve konum- lardan uzak duruyorlar. Onlar, halkın, ~~parlemento~~ dışındaki ulusal, de- mokratik örgütlerin, partilerin bu hükümete karşı olduğunu; ~~xxxxxx~~ işsizliğe, pahalılığa, faşist teröre, baskı yasalarına, sıkıyönetime tekellerin amansız sömürüne ikili kölelik anlaşmasına/karşı ~~xxxxxx~~ Demirel hükümetinin halk düşmanı politikasına karşı protestoların, tepkilerin büyüdüğünü görü- yorlar, fakat ~~xxxxxx~~ yine de parlamento içinde yalnızca kendi dar sınıfsal ve politik çıkarlarını gözetken uzlaşmalara yöneliyorlar. Böy-

lelikle halkın ^{tepkisini} (parlamento dışındaki ilerici, demokratik güçlerin sava-
şımını kendi kanallarına akıtmak istiyorlar. Böyle bir tutum kimlerin
işine yarıyor? Güven oylamasının sonucu bu tutumların yalnızca Demirel-
lere Türkeş'lere ve onların arkasındaki işbirlikçi tekelci sermayeye
yaradığını inkar edilemez bir biçimde bir kez daha göstermiştir.

Ecevit yaptığı basın toplantısında şöyle diyor: "Milli Çözüm ve
Onarım hükümeti kavramlarına uygun bir şekilde kurulacak hükümetin
amacı ve işlevi üzerinde MSP ile aramızda görüş ayrılığı olmadığı
izlenimini edinmişken, iş gelip Erbakan'ın başbakan olmasına dayandı,
orada
bu girişimimiz/tıkanmış." / CHP yönetiminin diğer burjuva partileriyle,
MSP ile ve özellikle de AP ile işbirliği politikasının tıkanması ^{ile}
bu
kez olan birşey değildir. CHP yönetiminin izlediği / politikanın yarar-
lı olmadığı, tam tersine zararlı olduğu 1. kez değil, pekçok kez ortaya
çıkmıştır. Diyelim ki, CHP ve MSP anlaşmış olsunlar "milli çözüm ve ona-

"rım hükümeti" adı altında hükümet kurmuş olsunlar? Ne yapacaklardır?

Bu soruya CHP ve MSP yöneticilerinin verdikleri yanıtlar son derece bulanıktır. Bu iki partinin ^{bugünkü} ~~programları~~, politikaları, onların anlaşma zeminini ülkenin ve halkın sorunlarını çözme yolunda köklü adımlar atmaya elvermiyor. Üstelik onlar kuracakları hükümete seçim hükümeti diyorlardı. Böyle bir hükümet seçimlere kadar halkı oyalamaktan ve sonra da parlamento içinde belirecek olan yeni dengelere bağlamaktan başka hiçbir sonuç getiremez. Bugüne kadar, özellikle kurulan gerici ve faşist partilerin koalisyonlarının ve genellikle burjuva partileri koalisyon hükümetlerinin ^{ve} ülkenin/halkın temel sorunlarını çözemediği, tam da tersine ağırlaştırdığı biliniyor. CHP-MSP hükümetlerinin de sorunları çözemiyeceğinin kanıtları önümüzdedir. Geçmiş ~~CHP-MSP hükümetlerinin dokümünde~~ olumlu işler bulmak zordur. Ama olumsuzlar hanesi oldukça büyüktür.

"hükümete
Erbakan yaptığı basın toplantısında/güvenoyu vermedik"diyor. Sanı-
yoruz ki bu sözlerin pekfazla yoruma ihtiyacı yoktur.Yıkılmasının
zorunlu olduğunu belirttikleri bir hükümete MSP yöneticileri oy ver-
mişlerdir."Evet"ve "Hayır" oylarının sayısı ortadayken Erbakan'ın
böyle sözler söylemesi bu halk düşmanı hükümete,emperyalist baskılara
faşist teröre karşı olan MSP tabanının tepkisini zayıflatmak/öteye
hiçbir amaç taşımıyor.

Bütün bu gerçeklere,dayanarak,TKP MK 19 Haziran 1980 günlü bil-
dirisinde burjuva hükümetlerinin ülkenin ve halkın temel sorunlarını
çözemeyeceğini bir kez daha vurgulamış,reformist;halk yığınlarını
oyala^{yıcı} politikalara;burjuva partilerinin kendi dâr sınıfsal ve po-
litik çıkarlarını gözeten uzlaşmalarla karşı devrimci politikayı ve
tüm ulusal demokratik güçlerin eylem birliğini göstermiştir.

Partimizin bu bildirisinde önemli belirtildiği gibi kurtuluş için örgütlü savaştan başka hiçbir sihirli anahtar yoktur.Yalnızca tüm ulusal demokratik güçlerin eylem birliği ülkenin ve halkın sorunlarını köklü devrimci bir biçimde çözebilecek hükümet alternatiflerini gündeme getirebilir.Yalnızca emekçi halkın çıkarları,ulusal çıkarlar temeli üzerinde parlemen^{demokratik}to içinde ve dışındaki tüm ilerici ~~xxxx~~ ~~xxx~~ yurtsever parti ve örgütlerin,güçlerin uzlaşmaları kurtuluş yollarını açabilir.Komünistler partimizin bu politikasına bağlı olarak savaşımalarını güçlendirecek,yığınlara bugünkü durumu gerçekçi bir durumda gösterecek,yığınların boş umutlara bağlanması girişimlerini önleyecek halk düşmanı Demirel hükümetine karşı örgütlü savaşım bayrağını,eylem birliği bayrağını ~~xx~~ daha da yükselteceklerdir. -